

Läs insändare

Ett bra sätt att föra fram sina åsikter till andra är att skriva en *insändare*. En insändare är en kort text där en person skriver vad hon eller han tycker om något och samtidigt försöker övertyga andra att tycka likadant. De flesta tidningar och tidskrifter har en insändarsida dit läsare kan skicka sina bidrag.

En insändare är oftast mer genomtänkt än ett inlägg på ett forum på internet. Det krävs att man verkligen tänker igenom vilken åsikt man vill föra fram och hur man ska argumentera för att få så många som möjligt att hålla med.



5 Läs insändaren och titta på hur den är uppbyggd.

Rubrik: Insändaren ska ha en kort, gärna fyndig rubrik som lockar till läsning och som talar om vad insändaren kommer att handla om.

Åsikt: Börja insändaren med att föra fram din åsikt och beskriv problemet så tydligt du kan. Du ska också ge en bakgrund med fakta om ämnet, där du förklarar varför det du skriver om är ett problem och hur det har blivit så.

Argument för åsikten: Du måste ha bra och genomtänkta argument för din åsikt. Två till tre stycken räcker.

Motargument: Du kan också lägga fram ett motargument i din insändare, men det är inte nödvändigt.

Uppreppning av åsikten: I slutet av insändaren sammanfattar du insändarens budskap genom att upprepa din åsikt. Här kan du också lägga till *hur* du tycker att problemet ska lösas och *vem* som ska lösa det.

Signatur: Till sist skriver du under med ditt namn eller en *signatur*. En signatur kan till exempel vara ett påhittat namn.

Grillandet är en sanitär olägenhet

Snart när vårsolen lyser på Soss kommer grillmarodörerna ut och förpestar luften med stinkande tändvätska och rykande kol. Grannen bestämmer när man ska gå ut på altanen, för det går inte ens att öppna ett fönster utan att denna obehagliga stank kommer in i husen. Jag har aldrig kunnat förstå varför tändvätska ska lukta så vedervärdigt.

Vi svenskar blir mer och mer grilltokiga för varje år. Grillning är ett krångligt, tråkigt och dyrt sätt att tillaga mat, som blir flottig, bränd och allmänt onyttig, samtidigt som man plågar omgivningen och utsätter sig för brandrisk.

En sak som är viktig i detta sammanhang är: Akta så att inte barn får tag i tändvätskan när du grillar. Flera hundra barn skadas varje sommar efter att de fått i sig tändvätska i samband med grillning, enligt Kemikalieinspektionen.

Som med allt måste man visa lite hänsyn, alla gillar inte det här. Grillandet är en sanitär olägenhet.

Bo Grapenskog

Förbjud tungpiercing på minderåriga

Tungpiercing innebär att man låter göra ett hål genom tungan för att fästa ett metallsmykke där. Det gör givetvis ont. Men unga tjejer är vana att lida pin för att vara fin. Piercing i öron, läppar, navel är en sak. Det kan i värsta fall ge en infektion.

En tungpiercing ger större konsekvenser. De första två veckorna har man en grov piercingmetall i tungan för att tänja ut hålet. Det är svårt att prata eftersom det gör ont och ingen förstår vad man säger. Att äta gör också ont och helst ska man inta flytande föda i två veckor – inget för en 16-åring.

Om det vill sig illa kan man få infektioner och dessutom smak- och känselbortfall. Tandläkare förfasar sig när de ser konsekvenserna av metallkulors framfart mot tandemaljen.

Tatuering och piercing får inte utföras på barn under 15 år. Är man mellan 16 och 18 krävs föräldrarnas tillstånd. Men kunderna är ofta unga tjejer som vet precis hur man förfalskar målsmans intyg. Givetvis borde det under inga förhållande räcka med ett intyg. Tungpiercing och tatuering bland minderåriga måste bli olagligt.

Gunilla Boivie

6 Läs insändaren om tungpiercing och titta på hur den är uppbyggd. Diskutera frågorna.

- A Läs rubriken. Talar den om vad insändaren kommer att handla om? Lockar den till läsning? Varför eller varför inte?
- B Vilken är åsikten? Varför tycker författaren att det här är ett problem?
- C Vilka argument förs fram? Finns det viktiga argument som du saknar?
- D Finns det några motargument? Om det inte finns några motargument – kan du komma på några egna?
- E Är avslutningen tydlig? Får man veta hur problemet ska lösas och vem som ska göra det?

